PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.1032 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10039497, Eric Rocha de Oliveira, 0933351720 BA, 14.96 / 10044463, Lazaro Datan Silva Moreira, 0982585160
BA, 13.55 / 10017176, Joao Freire de Carvalho Neto, 0425071030 BA, 9.36.

1.1033 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10020022, Darley Suany Leite dos Santos, 1253166072 BA, 24.00 / 10019624, Francy Mare Ribeiro de Oliveira
Moraes, 09554589-19 BA, 22.80 / 10050672, Taise Moitinho Silva Santos, 1327758407 BA, 21.83.

1.1034 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10012068, Jefferson Lopes da Silva, 1173396101 BA, 27.65 / 10035089, Eronildes Teixeira Amaral, 0995215472
BA, 25.50 / 10012692, Cyntia Maria da Cruz, 0752117777 BA, 23.30 / 10014206, Priscila de Jesus Ribeiro,
1127097024 BA, 21.20 / 10005106, Cristiane Campos Marques, 0399009914 BA, 19.98 / 10027083, Maria Cilene
Silva Martins, 0318194430 BA, 15.40 / 10030456, Marinalva Lemos Saraiva, 0570416019 BA, 12.36 / 10020735,
Lorenza Clea Costa da Silva Lima, 0862717175 BA, 11.98 / 10019596, Ana Cleide Neres Silva, 0405435606 BA,
11.86 / 10010786, Diego Wellingthon Vieira Crispim, 356186696 SP, 11.76 / 10000898, Sibele Sampaio Brito
Santos, 09532853-08 BA, 11.66 / 10017096, Aline Santos Lopes Silva, 0549311009 BA, 11.60.

1.1035 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10041632, Oronio Nunes de Oliveira, 06835226 39 BA, 22.59 / 10010177, Erica Farias Costa Bastos, 0712429883
BA, 18.80.

1.1036 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10030961, Fabianne Ferreira Dias Brito, 0979955254 BA, 19.60 / 10026988, Noeme Bispo Siva, 0702569267 BA,
18.81 / 10013807, Talita de Oliveira Leite, 0870295292 BA, 16.55 / 10014248, Welber Cardoso Sanatan,
40800241-4 SP, 11.98 / 10009909, Diogo Chulu Costa Leto, 0940731550 BA, 10.85 / 10030993, Helenita Oliveira
da Silva Rocha, 00188093249 BA, 10.09.

1.1037 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10015813, Larissa Vieira Macedo, 0900345977 BA, 26.10 / 10032098, Katia Rocha Almeida, 1285651367 BA,
21.00 / 10043005, Salo-judson Alves Meira, 0196855560 BA, 13.50.

1.1038 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10010238, Daniela Rodrigues da Silva, 1452151997 BA, 21.80 / 10020806, Isabel Santos da Silva, 0901217751
BA, 19.50 / 10052181, Suzala Moreira Reis Moura, 0871904357 BA, 19.20.

1.1040 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10051690, Sergio Carlos de Oliveira e Silva, 00001394560 BA, 15.80 / 10010102, Gilson Souza Silva,
0400573300 BA, 9.84 / 10023017, Maisa Prates Fereira dos Reis, 0839616589 BA, 9.28.

1.1041 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10042334, Joseli Meira Cunha, 298309191 SP, 19.77 / 10050564, Edson Ribeiro Luiz, 10982361 MG, 18.97 /
10004257, Simone de Souza Paim Rocha, 1010726358 BA, 17.34 / 10049901, Rafael Freitas Brito, 06419879 BA,
17.33 / 10043072, Maria Gorette Gonçalves Dantonio Sola, 0223124982 BA, 10.46 / 10039330, Ivanildes Costa
Oliveira, 0706665805 BA, 6.52 / 10002519, Fernando Rodrigues Santos, 0972961127 BA, 6.30.

1.1042 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10031789, Natalia de Jesus Silva, 1540370283 BA, 12.40.

1.1043 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10046686, Adailton França de Oliveira, 1327750775 BA, 24.16 / 10032613, Salomao Novais Brito, 0838611818
BA, 17.50 / 10000027, Rodrigo Gomes Fonseca Rocha, 0868258369 BA, 9.69 / 10032411, Vagner Chaves da
Rocha, 1148382593 BA, 8.56 / 10055221, Rosana de Andrade Sousa, 1303682451 BA, 7.76.

(...)